
 
 

ZARZĄDZENIE NR 104/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŚWIERADÓW ZDRÓJ 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na terenie cmentarzy 
komunalnych w Świeradowie-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXX/138/2012 Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój uprawnień w zakresie 
ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się cennik opłat za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na cmentarzach 
komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój, zwany dalej cennikiem, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Opłaty wyszczególnione w załączniku są cenami netto, do których zostanie doliczony podatek VAT, 
zgodnie z przepisami odrębnymi obowiązującymi w dniu wykonania usługi. 

2. W przypadku gdy w okresie pierwszych 20 lat na opłaconym miejscu w grobie ziemnym podwójnym 
następuje pochowanie kolejnych zwłok należna opłata zostaje pomniejszona o 1/20 wcześniej wniesionej 
opłaty za każdy rok do osiągnięcia 20 letniego okresu. Następy okres 20 letni liczony jest od daty ostatniego 
pochówku. 

3. Przedłużenie prawa do korzystania z miejsca pod grób, w którym pochowane są zwłoki na kolejne 20 lat 
wymaga ponownego uiszczenia opłaty 20 letniej w wysokości 100% stawek określonych w cenniku. 

4. Przepis ust. 2 i 3 nie dotyczy grobów murowanych na więcej niż jedną osobę. 

5. Przedłużenie opłaty za rezerwację miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok na dalsze 20 lat wymaga 
ponownego uiszczenia opłaty 20 letniej w wysokości 100% w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia 
wygaśnięcia opłaty. Nie uiszczenie opłaty jest równoznaczne z utratą miejsca grzebalnego na pochowanie 
zwłok i prochów. W takim przypadku miejsce pozostaje do dyspozycji administratora cmentarzy. 

6. W przypadku gdy w okresie kolejnych 20 lat na opłaconym miejscu w grobie ziemnym lub murowanym 
pojedynczym następuje pochowanie kolejnych zwłok należna opłata zostaje pomniejszona o 1/20 wcześniej 
wniesionej opłaty za każdy rok do osiągnięcia 20 letniego okresu. Następny okres 20 letni liczony jest od daty 
ostatniego pochówku. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Odpadami i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 42/2022 Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 4248



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Zastępca Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój: 
Dorota Marek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4248



Załącznik nr 1 
zarządzenia nr 104/2025
Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 29.09.2025

Lp. Wyszczególnienie rodzaju opłaty Okres ważności opłaty Cena netto

I Opłaty za udostępnienie miejsca pochówku w 
grobie ziemnym bez prawa murowania

1 Pod grób ziemny pojedynczy dziecięcy do lat 6 20 lat 100,00

2 Pod grób ziemny pojedynczy 20 lat 200,00

3 Pod grób ziemny głębinowy – dwie trumny 
umieszczone w pionie

20 lat 450,00

4 Pod grób ziemny podwójny w poziomie 20 lat 600,00

5 Pod grób ziemny zwykły głębinowy, przeznaczony 
na cztery trumny, przeznaczony na cztery trumny 
(dwie w poziomie i dwie w pionie)

20 lat 850,00

II Opłaty za udostępnienie miejsca pochówku w 
grobie murowanym

1 Pod grób murowany pojedynczy dziecięcy do lat 6 20 lat 200,00

2 Pod grób murowany pojedynczy 20 lat 500,00

3 Pod grób murowany rodzinny – dwie trumny  
umieszczone jedna nad drugą

bezterminowo 700,00

4 Pod grób murowany rodzinny – dwie trumny 
umieszczone obok siebie (komory oddzielone 
murem lub zbrojonym betonem)

bezterminowo 1 000,00

5 Pod grób murowany jednomiejscowy urnowy bezterminowo 400,00

6 Pod grób murowany rodzinny urnowy bezterminowo 700,00

III Opłaty za rezerwację miejsca pochówku w grobie 
ziemnym bez prawa murowania

1 Pod grób ziemny pojedynczy 20 lat 600,00

2 Pod grób ziemny podwójny w poziomie 20 lat 800,00

IV Opłata jednorazowa za umieszczenie urny z 
prochami w istniejącym grobie ziemnym lub 

jednorazowa 250,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4248



murowanym (opłata nie powoduje zmiany okresu 
20 letniego oraz nie dotyczy umieszczenia urny w 
grobie murowanym przeznaczonym na pochowanie 
więcej niż jednej osoby)

V Opłata za wjazd na teren cmentarza jednorazowa 150,00

VI Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej na czas 
ceremonii pogrzebowej

jednorazowa 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4248


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 załącznik do zarządzenia 104 2025

		2025-10-17T09:11:14+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




